COMMENTARIUM OFFICIALE 

LITTERAE DECRETALES 

BEATAE MARIAE GORETTI, VIRGINI ET MARTYRI, SANCTORUM HONORES DECER

NUNTUR. 

P I U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Militanti in terris Ecclesiae suae manifesta semper Redemptor noster 

praebet indicia perennis illius praesentiae, qua, perfecto opere, quod 

Pater ei dederat, in caelum revertens, cum suis « usque ad consumma

tionem saeculi » se mansurum pollicebatur, atque illius Virtutis ex alto, 

qua fideles suos, emisso superne illo alio Paraclito, induere non cessat. 

Quo in signorum genere sunt sanctissimoruin eorum hominum exempla, 

qui, in vita et morte vestigia Christi secuti, cum eo nunc in caelesti 

patria régnant. Atque nulla profecto aetate matri Ecclesiae defuerunt 

neque ornamenta purpurea gloriosi sanguinis Martyrum neque candi

dum inviolatae virginitatis decus. Sic huius initia saeculi, quod et in

audita immanitate bellorum et versutissima verae fidei impugnatione et 

effrenata licentia impuritiae deturpandum erat, consecrata sunt martyrio 

puritatis tenerae puellae Mariae Goretti, quam Nos hodie solemni ritu 

in sanctis Virginibus et Martyribus annumeravimus ; singulari prorsus 

cum animi Nostri gaudio totaque exsultante Ecclesia. Quivis enim chri

stianus id persentit quod divus Ioannes Chrysostomus scribebat : « Prop

terea maxime commemorationes diligo Martyrum, diligo et amplector; 

atque omnes quidem, sed tum praecipue, cum mulierum certamina pro

ponuntur. Quanto enim in firmius est vas, tanto maior est gratia, tanto 

52 - A c t a , vol . X V I I I , n . 17, — 20-12-1951. 
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illustrius est trophaeuin, tanto insignior est victoria, non ob imbecilli-

tatem sexus athletarum, sed quod, per ea quibus vicerat inimicus, nunc 

etiam vincatur i ) . (S. Ioan. Chrysost., PC, 50, col. 687). 

Maria Goretti in lucem edita est die sexto decimo mensis Octobris^ 

anno millesimo octingentesimo nonagésimo, in oppido Oorinaldo, Dioe

cesis Senogalliensis, tertia proles coniugum Aloisii Goretti et Assumptae 

Carlini, locupletium non fortunis, sed virtutibus. Futuram Märtyrern, 

postridie sacro regenerandam fonte, ab ipsa Virgine Virginum Mariam 

appellari iusserunt. Utriusque parentis, piissimae matris potissimum, 

exemplis et monitis, adhuc parvula christianis assuefecta est virtutibus 

christianaeque pietati. 

Sextum vix explebat aetatis annum, cum pater, qui agelli cultura 

suis victum comparabat, filiis quaerens panem, cum familia emigrare 

constituit in agros Romae propinquos. Antequam vero proficiscerentur, 

Maria, a matre et a curione oppidi apte instituta, primum Paenitentiae 

Sacramentum obivit ac sacro fuit inuncta chrismate. Aloisius Goretti 

primum in loco, qui vulgo dicitur Colle Gianturco, in Dioecesi Praene

stina, habitavit, tribus vero post annis in pago cui nomen Ferriere dt 

Conca, non procul a Neptuno, in Dioecesi Albanen si ; ubi, societate inita 

cum quodam Ioanne Serenelli eiusque filio Alexandro, communem cum 

iis habuit domum, cuius appellatio Cascina Antica passim est. 

Illorum igitur agrorum veluti flos, illarum convallium lilium succrevit 

Mariola, piissima et in studio orandi assidua ; quae tamen peculiari cultu 

prosequebatur Iesum de Cruce pendentem, Beatissimam Virginem Ma

riam, cuius Rosarium illi carissimum, s. Ioseph, Deiparae Sponsum, 

s. Antonium Patavinam et Angelum tutelaren. 

Fuit deditissima parentibus. Qua de re mater ipsa testatur numquam 

Mariam non oboedivisse, numquam admisisse quo suos maerore affli 

geret. Et qui eam necavit ipse affirmat eam bonam, piam, parentibus 

morigeram, gravem semper fuisse, non leviculam et inconstantem, plu

rium puellarum more. Quae Mariae erga suos observantia vel luculen

tius enituit, cum eorum condicio tristior facta est. Nam Aloisius Goretti 

die sexto mensis Maii, anno millesimo nongentesimo e vivis migravit, 

desolatam relinquens coniugem et cum ceteris filiis Mariam, annum 

agentem decimum. Quae si pie animam dulcissimi patris piacularibus 

iuvare precibus studebat, matrem omnibus modis consolari dabat operam 

eiusque levare laborem. Cuius statum acerbiorem faciebant cum fa

milia Serenelli iamdiu exorta discidia, rerum oeconomicarum causa. 

Maria non modo incredibili tranquillitate partiariorum tulit obiurga

tiones, qui officiorum puellae pro nihilo ducebant pretium, sed, ne simul-
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tates ingravesceret, prudentia ducta, matri statim eius insidias non 

patefecit, qui ipsam occisurus erat. Quin etiam genetrici suae maestis-

simae addebat animum, fratresque cohortationibus in officio continebat. 

Attamen destinata divinitus illarum choro virginum, qui Agno spar

gunt cum liliis rosas, ad asperum certamen alenda erat eo Sacramento, 

a quo martyrium sumpsit omne principium. Ingressa igitur annum un

decimum, qua aetate pueri illis temporibus primum ad mensam Euchari

sticam solebant accedere, huius desiderio coepit vehementius ardere. Qua

propter, matris dubitationibus excussis, festo Corporis Christi die, anno 

millesimo nongentesimo secundo, primum sacro Convivio interfuit, tanta 

pietate, ut exemplo esset pueris, qui essent primum sacra de altari liba-

turi. Qua opportunitate sacerdos, antequam caelestis pabuli dona porri-

geret, pueros inflammavit, ut tota virtute Iesum amarent, puri esse 

studerent, nullo peccato e suis cordibus fugarent Iesum, seque vel san

guinis et vitae pretio servarent Christo immaculatus. Et Maria, cui iam 

infantulae timorem peccati mater iniecerat, hoc sibi firmissime facien

dum statuit. 

Haud ita multo post puella aliam puellam audivit parum pudica 

verba proferentem. Domum reversa rem matri narravit quae, cum filiam 

admonuisset ne umquam similia ipsa admitteret, haec : « Ne talia timue-

ris, mater; ego potius me patiar...». Atque, interiecto mense, potius 

interfìci se passa est quam maculari. 

Iam Alexander Serenelli acuendum curaverat ferramentum in qua-

driangulum pugionem acutissimum, quem Mariae minitaturus esset, nisi 

suae concederet libidini. Cum primum puella sollicitata fuit, ea ne intel

lexit quidem quid insidiatur vellet; sed cum facta esset certior, aufugit 

proin piissime, insidiatorem admonens de timore Dei, de peccato, de in

ferno igne. Is vero, mortem intentans, Mariae interdixit ne quid matri 

detegeret. Quae, cum et sibi et familiae timeret, conatum non oportere 

genetrici suae indicare putavit. Sed ex eo tempore Maria enixius coepit 

Deiparam Virginem precari, Alexandri perhorrere aspectum, atque ma

trem orare ne sola domi relinqueretur. 

Attamen Alexander, post duos irritos conatus, tertium apparabat 

impetum. Die enim quinto mensis Iulii, anno millesimo nongentesimo 

secundo, cum omnes essent in agris intenti operibus, ille domum rediit, 

ubi Maria in negotiis muliebribus occupabatur. Quam cum incassum 

invitasset ut secum cubiculum intraret, eam desperanter scalarum pluteo 

adhaerentem, corripit atque in cubiculum violenter trahit. Ventum 

itaque est ad martyrium, cui testes soli affuerunt Deus, Virgo Deipara 

ac tutelaris eius Angelus. Contenditur aliquantisper imparibus viribus, 
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alta identidem resonante ex ore victimae voce: «Non, non, non fiet! 

Quid agis, Alexander? Peccatum admittis. Huius ad inferos poenas lues. 

Deus hoc vetat ; hoc peccatum est ». Sed ille, immisso in puellae os 

linteolo, voces eius restingui! ; atque arreptum ferrum defigit in virgineo 

corpore, lata aperiens et profunda in abdomine vulnera. Illa, tantum 

intenta pudori et vesti componendae, se erigit et clamat : « O Deus, 

morior ego ! Mater, mater ! » Sed novis interea ictibus dorsum eius con-

foditur atque cor laeditur. Et illud profecto est divinitus factum, ut 

caesa virgo statim non moreretur, sed totum diem superstes de suo 

certamine et de sua victoria testari posset, et producta dolorum sae-

vitie hostia fieret Christi in Cruce affixi similior. 

Mater tandem advolat ; cui interroganti Maria respondet : « Me vole

bat facere turpia, sed ego facere nolui ». 

Sed cum interea puellae status vehementius ingravesceret, in valetu-

dinarium Neptunense transvehitur, quod Hospitalarii Sodales a Sancto 

Ioanne de Deo procurant. Statim ibi declaratur in curatione vulnerum 

vel nullam vel perexiguam spem esse salutis. Itaque puella Paenitentiae 

Sacramentum obit. Quae quamvis torqueatur siti, ne petenti quidem 

aquae gutta dari licet. Assidue interea afflictam erigere matrem studet 

sibi bene esse confirmans. Sed ne nimium fatigetur, etiam praesentia 

matris ei negatur. 

Nocte cum magno animi gaudio inter Filias Mariae, quas vocant, a 

Neptunensis paroeciae curione ascripta fuit proprioque ornata noini-

smate. Ubi tandem iunxit, sacerdos, augustissimum Eucharistiae Sacra

mentum morienti praebiturus, puellam ad memoriam excitavit Iesu e 

Cruce pendentis, qui etiam latroni « paradisum » promisit ; ab eaque 

quaesivit an occisori suo ignosceret ex animo. Cui illa : « Et ego, amore 

ducta Iesu, illi ignosco eumque cupio mecum in caelum venire». Ac 

paulo post similiter interrogata respondit : « Det ei veniam Deus, cui 

iam ego dederim ». Tum, antequam deficeret sensibus, adhortante prae

fecto vigilum, mater a morie]ite percontata est aliasne etiam sollicitata 

esset ab occisore. « I ta , mater, inquit, bis, mense fere prius, mihi 

molestus fuit ». Et cum genetrix sciseitata esset cur se id celavisset : 

« Mea mater, inquit, ille iuravit, si id tibi nuntiavissem, se trucidaturum 

me esse. Et tamen, etiam re non revelata, me trucidavit ». 

Crescentibus postea cruciatibus et alienata mente, adhuc agitatione 

brachiorum prohibebat insectatorem, et illud exclamabat quod luctans 

monuerat : « Quid agis? Ad inferos ibis ». 

Sic herois illa, vergente hora quarta post meridiem, brevem in terris 

vitam clausit, laureatarum socianda choro virginum, quae Christo in 
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sempiternum illa ingeminant : « Me exspectant peccatores ut perdant 

me ; ad praescripta tua attendo. Omnis perfectionis vidi esse terminum ; 

latissime patet mandatum tuum». (Ps. 118, 95 s.). 

Et populus quidem statim Mariam Goretti sanctam Märtyrern et sae

culi vicesimi Agnetem conclamans, ingenti pompa eius corpus ad sepul-

cretum Neptuni oppidi prosecutus est. Quod inde, anno millesimo non

gentesimo vicesimo nono, alumnorum S. Pauli a Cruce curis, magna 

iterum civium advenarumque frequentia in Deiparae Virginis a Gratiis 

delatum est aedem, in qua, quemadmodum iam in aede S. Francisci 

Asisinatis, Corinaldi, et in sanctuario Montis Virginis, marmorea monu

menta honori angelicae huius Virginis facta sunt. 

Cum autem in dies magis percrebuisset puellae fama, adulescen-

tularum rogatu e Dioecesi libanensi in Actionis catholicae agminibus 

militantium, anno millesimo nongentesimo tricesimo quinto, processus, 

quos informativos vocant, constructi sunt : alter in Albanensi Curia de 

fama martyrii, de scriptis et « de non cultu », alter, eodem anno in 

Curia Senogalliensi. Servatis de iure servandis, fel rec. Decessor Noster 

Pius XI, die primo mensis Iunii, anno millesimo nongentesimo tricesimo 

octavo, Introductionis Causae commissionem signavit. Interea primum 

in Albanensi Curia deinde in Romana apostolicae inquisitiones fuerunt 

adornatae ac decreta postea de iuridica auctoritate processuum cum Or

dinarii tum Apostolici edita sunt. Porro in Congregationibus antepraepa

ratoria, die vicesimo septimo mensis Octobris, anno millesimo nongen

tesimo quadragesimo secundo, in praeparatoria biennio post, calendis 

Februariis, et in generali coram Nobis, die tricesimo mensis Ianuarii 

anno millesimo nongentesimo quadragesimo quinto, disceptatum est an 

constaret de Venerabilis Servae Dei Mariae Goretti martyrio. Die autem 

vicesimo quinto mensis Martii, cl. mem. Carolo S. R. E. Cardinali Sa

lotti, Causae Ponente et S. Rituum Congregationis Praefecto, dilecto 

Filio Alfonso Carinci eiusdem S. Congregationis a Secretis, et dilecto 

Filio Salvatore Natucci, Fidei Promotore Generali, arcessitis, Nos sa

cris operati, sollemniter ediximus : Constare de martyrio et causa mar

tyrii Ven. Servae Dei Mariae Goretti; cumque evidenter hoc constaret, 

concessa, ad normam canonis Iuris Canonici 2116 § 2, dispensatione a 

miraculis seu signis, ad ulteriora procedi posse. 

In generali vero Congregatione, coram Nobis habita die vicesimo 

quarto mensis Aprilis, eodem anno, quamvis concordi sententia astantes 

Patres Cardinales, Officiales Praelati et Patres Consultores S. Rituum 

Congregationis affirmavissent ad Beatificationem Ven. Mariae Goretti 

tuto procedi posse, Nos tamen, maiorem divini luminis copiam implo-
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rare cupientes, supremam Nostram pandere sententiam ad diem vice

simum primum mensis Maii distulimus : quo die, uti de more, post lita

tum divinum Sacrificium, coram S. R. E. Cardinali, Causae Ponente, 

S. Rituum Congregationis Viro a Secretis, et Fidei Promotore Generali 

decrevimus : Tuto procedi posse ad Venerabilis Mariae Goretti sollem

nem Beatificationem. Quae tamen, ob gravia temporis adiuncta, biennio 

post, die vicesimo septimo mensis Aprilis, in Petriana Basilica, celebrata 

fuit. 

Quam Ecclesiae sanctae sententiam Deus ipse miraculis, invocato no

vensilis Beatae nomine, patratis, confirmare visus est. Quapropter di

lecto Filio P. Mauro ab Immaculata Congregationis a Passione Sodale, 

huius Causae Postulatore, rogante, postquam res in ordinario coetu 

S. Rituum Congregationis disceptata fuit, die tertio mensis Augusti, 

eodem anno, Commissionem, quam vocant, signavimus raessumptionis 

Causae ad Canonizationem B. Mariae Goretti, Virginis et Martyris, ob

tinendam. 

En itaque duae sanationes S. Rituum Congregationi exhibitae, quae, 

interposita B. Mariae Goretti prece, a Deo impertitae dicebantur, post 

indultam eidem Beatae ab Apostolica Sede venerationem. 

Quarum altera ita narratur. Iosephus Cupo, Francisci filius, opera

rius, in Romano agro, die octavo mensis Maii, anno millesimo nongente

simo quadragesimo septimo, dum terram ab aggere removet, ingenti saxo, 

e summo aggere rúente, ad dexterum pedem adeo vehementer illuditur, 

ut, pede ilico turgescente, ob cruciatum animo defecerit. Domum illi 

reverso haematoma enascitur, quod, omnibus faventibus adiunctis, so

lummodo post viginti dies devinci potuisset. At Iosephus, qui singulari 

religione erga B. Mariam Goretti tenebatur, ei pluries supplicavit. Hora 

secunda cum dimidio post meridiem eiusdem diei quo calamitatem acce

perat, somno Iosephus corripitur. Asserit ipse se Beatam Mariam mar

tyrii palmam liliumque manu gestautem tunc vidisse eodemque tempore 

se ex pedis dolore ac tumore levatum fuisse. Post triginta circiter horae 

momenta expergefactus, pedem omnino sanum invenit, uxore ceterisque 

portentum admirantibus. Sequenti die perfecte sanus ad interceptum 

laborem rediit. Atque in recuperata valetudine perseveravit. Nullus me

dicus, ante sanationem, infirmum, ob breve temporis spatium visitavit. 

Aegrorum quaedam ministra hunc turgorem vere haematoma fuisse 

edixit; quam diagnosim duo ex ofticio periti ipsumque S. Rituum Con

gregationis medicum collegium confirmaverunt, simulque hanc sanatio

nem soli Deo esse tribuendam declaraverunt.. 
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Altera sanatio ita describitur. Anna Grossi, Amadei filia, Francisci 

Musumarra uxor, Albani nata, mense Aprili exeunte, anno millesimo 

nongentesimo quadragesimo septimo, gravi essudativa pleurite attacta 

fuit, quae in peius sequentibus diebus saeviit. Cum autem die quarto 

mensis Maii illa patrocinium B. Mariae implorare coepisset ac foliolum 

de floribus prope Beatae corpus in Basilica Ss. Ioannis et Pauli appositis 

devote deglutivisset, sequenti die febri omnino et perseveranter expedita 

fuit. Medens, qui Beatam invocatam fuisse nesciebat, miraculum con-

clamavit. Duo periti ex officio et medicum S. Rituum Congregationis 

collegium diagnosim, prognosim, iudicium a medente edita plene con

firmaverunt. De utraque sanatione constructus est in Urbe processus 

Apostolicus, atque in Congregatione antepreparatoria hac de re suffra

gium collegii medici expensum. Porro die septimo decimo Maii mensis 

anno millesimo nongentesimo quadragesimo nono, coetus praeparatorius 

est coactus, et sexto die Decembris eiusdem anni coram Nobis generalis 

coetus, in quo venerabilis Frater Noster Clemens S. R. B. Cardinalis 

Micara, S. Rituum Congregationis Praefectus et Causae Ponens, dubium 

proposuit : An et de quibus miraculis post indultam Beatae Mariae 

Goretti ab Apostolica Sede venerationem, constet in casu et ad effectum 

de quo agitur. Astantes Patres Cardinales, Praelati Ofiiciales et Consul

tores in unam eandemque affirmativam sententiam tulere suffragia. Qui

bus auditis, Nos per Decretum sequenti die undecimo eiusdem mensis 

sollemniter ediximus : Constare de duobus miraculis, B. Maria Goretti 

interveniente, a Deo patratis, nimirum, de instantánea perfectaque sana

tione cum Iosephi Cupo a gravi haematomate in pede deœtero, tum Annae 

G-rossi Musumarra a gravi pleurite essudativa. 

Quod unum ad acta Causae apud S. Rituum Congregationem com

plenda -deerat, in generali Congregatione coram Nobis celebrata die 

tertio decimo eiusdem mensis actum est, cum de dubio disceptatum 

est, quod de Tuto vocatur. In qua Congregatione, quamvis omnes qui 

aderant Cardinales, Praelati Ofiiciales et Consultores aûirmavissent 

Tuto procedi posse, stante approbatione duorum, quae supra diximus, 

miraculorum post indultam B. Mariae Goretti ab Apostolica Sede vene

rationem, ad sollemnem ipsius Canonizationem, Nos tamen interponen

dum diximus temporis intervallum ad expetendum maioris etiam gratiae 

lumen. Die autem duodecimo mensis Ianuarii vertentis anni, sacris ope

rati, astantibus venerabili Fratre Nostro Clemente S. R. E. Cardinale 

Micara, atque venerabili Fratre Alfonso Carinci et Salvatore Natucci, 
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quos supra memoravimus, Tuto procedi posse ad B. Mariae Goretti Cano

nizationem ediximus. 

Quibus omnibus^ quemadmodum descripsimus, comparatis, ut ordo 

a Decessoribus Nostris sapientissime constitutus plene servaretur, pri

mum quidem in Consistorium secretum S. R. E. Cardinales in diem 

sextum decimum superioris mensis Martii ad Nos accivimus, eorum sen

tentiam rogaturi. In quo venerabilis Frater Noster Clemens Cardinalis 

Micara, S. Rituum Congregationis Praefectus, de vita, gestis, virtutibus 

et miraculis Bb. Antonii Mariae Claret et Vincentii Strambi, Confesso

rum Pontificum, atque Bb. Mariae Goretti, Virginis et Martyris, Mariae 

Gulielmae Aemiliae de Rodat et Mariae Annae a Iesu de Paredes, Vir

ginum, brevem sermonem habuit, et singulorum acta recensuit, quae in 

Causis Beatificationis et Canonizationis S. Rituum Congregatio, re prius 

severe deliberata, sumpserat, et probaverat. Quibus peractis, Nos astan

tium Cardinalium singulorum sententiam rogavimus. Mox Consistorium 

publicum habuimus ad sollemnem eorundem Beatorum et Beatarum 

Canonizationis perorationem dicendam : quam pro Beata Maria Goretti 

ornato sermone dixit dilectus Filius Franciscus Xaverius Parisi, Consi

storialis Aulae Advocatus, qui Nos enixe rogavit ut ad optatam Canoni

zationem quam primum deveniremus. Nos vero, quamvis rem properare 

vehementer cuperemus, de ea non antea decreturos diximus quam, se

cundum translaticium Decessorum Nostrorum morem, in Consistorio 

semipublico, quod vocatur, iterum Purpurati Patres, atque Sacrorum 

Antistites in Urbe affuturi, suam aperirent Nobis mentem. Mandavimus 

propterea ut singulis Antistitibus de singulorum Beatorum et Beatarum, 

quos memoravimus, vita, virtutibus et miraculis ac de actis in eorum 

Causis, a S. Rituum Congregatione commentarii mitterentur, ut ipsi, 

re plene cognita, suam possent ferre sententiam. 

Die porro vicesimo septimo mensis Martii Consistorium istud in sueta 

Palatii Vaticani Aula habitum est, cui non pauci affuere Antistites ex 

vicinioribus praesertim dioecesibus, qui cum amplissimo Cardinalium 

Collegio in unam sententiam convenerunt ut propositae Canonizationes 

quam primum celebrarentur. Quae suffragia laeto accipientes animo, di

ximus Nobis quoque in votis esse quinque Beatos illos Caelites ad sum

mum sanctitudinis fastigium evectos declarare ; ac statuimus sollemnes 

eiusmodi caeremonias per huius Anni Sacri decursum, Deo iuvante, pera

gere. Interea omnes astantes rogavimus venerabiles Fratres ut Nobiscum 

suas coniungere vellent preces ut haec feliciter evenirent. 
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De quibus omnibus ut iuridica acta confluerent dilectis Filiis qui asta-

bant Protonotariis Apostolicis mandavimus. 

Brevi tempore interiecto sollemnia R. Mariae Goretti Canonizationis 

in hodiernum diem vicesimum quintum Iunii mensis peragenda indixi-

mus. Cum vero animadvertissemus tantas christifidelium multitudines 

ex omnibus terrae regionibus et multa millia ex ipso agro Romano in 

hanc Almam Urbem venturos esse ut singulari huic triumpho interes

sent, Nos, ne longe maior pars peregrinorum sollemni caeremonia pri

varetur, ipsam Canonizationem pridie illius diei vespere in conspicuo ad 

Petrianam Basilicam ascensu fieri velle renuntiavimus, et constituto vi

cesimo quinto die intra Basilicam sollemne Sacrum Pontificali ritu in 

novensilis Sanctae Virginis et Martvris honorem peragere statuimus. 

Dicto igitur die, in Petrianum forum, stipatura, confertissima homi

num variarum linguarum multitudine, quos inter erant Beatae glorifi-

candae duo fratres, duae sorores aliique cognati, universis saecularis et 

regularis cleri ordinibus, Romanae Curiae Praesulibus et Officialibus, 

Abbatibus, Episcopis, Archiepiscopis, Patriarchis et S. R. E. Cardina

lium Collegio praeeuntibus, Nos ipsi, ex Aede Sixtina exeuntes, sollemni 

pompa, hora sexta post meridiem descendimus et ad thronum, in Basi

licae pronao collocatum, accessimus, ibique sedimus. E quodam Vaticani 

Palatii suggestu inspectabat Beatae Mariae mater, octogenario maior. 

Tunc, praestita prius Nobis, uti de more, ab astantibus Cardinalibus 

oboedientia, venerabilis Frater Noster Clemens S. R. E. Cardinalis Mi

cara, S. Rituum Congregationis Praefectus et huic Canonizationi procu

randae praepositus, perorante dilecto Filio Francisco Xaverio Parisi, 

Consistorialis Aulae Advocato, instanter, instantius et instantissime a 

Nobis efflagitavit, ut Beatae Mariae Goretti Sanctorum honores decer-

neremus. Dilectus filius Antonius Bacci, ab Epistolis ad Principes, 

nomine quidem Nostro, dixit sollemne iam advenisse momentum, quo 

Nos oraculum laturi essemus. Sancti igitur Divini Spiritus lumine implo

rato, atque omnibus aperto capite surgentibus, Nos, in Cathedra seden

tes, de plenitudine Apostolici Nostri Ministerii sollemniter sic pronun-

tiavimus : Ad honorem Sanctae et Individuae Trinitatis, ad exaltationem 

Fidei Catholicae et Christianae Religionis augmentum, auctoritate Do

mini Nostri Iesu Christi, Beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac No

stra; matura deliberatione praehabita, et divina ope saepius implorata, 

ac de venerabilium Fratrum Nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum et Episcoporum, in 

Urbe exsistentium, consilio, Beatam Mariam Goretti, Sanctam esse de-
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cernimus et definimus ac Sanctorum catalogo ascribimus: statuentes 

ab Ecclesia Universali illius memoriam, quolibet anno, die eius natali, 

sexta nempe Iulii, inter Sanctas Virgines et Martyres pia devoctione re

coli debere. In nomine Pafßtris et FiÇfëlii et SpirituSfQSancti. Amen. Qua 

Canonizationis formula a Nobis prolata, precibus annuentes eiusdem 

Cardinalis Micara, per eundem Consistorialis Aulae Advocatum Nobis 

oblatis, Decretales Litteras confici et sub plumbo expediri iussimus; 

praesentibus autem Protonotariis Apostolicis ut de huius Canonizationis 

memoria publicum conficerent instrumentum mandavimus. Cum autem 

ferventissimus plausus ac fremitus immensae multitudinis novensili San

ctae acclamantis cessasset, Nos, brevi omnes sermone alloquentes, prae

clarae Virginis Martyris gloriam praedieavimus atque omnes christifi

deles ad imitationem illius innocentiae indomitaeque animi fortitudinis, 

quibus tantopere nostrum indiget saeculum, excitavimus. Gratias mox 

omnipotenti Deo cum conferiissima cleri populique multidudine acturi, 

hymnum Te Deum cecinimus ac primum deinde novensilis Sanctae patro

cinium invocavimus et Apostolicam benedictionem Urbi et Orbi cum 

plena admissorum indulgentia peramanter impertivimus. 

Postridie in Nostra Patriarchali Basilica, magnifieentissime ornata 

innumerisque splendenti lychnis atque maxima fidelium multitudine sti

pata, Pontificale Sacrum in honorem S. Mariae Goretti, quam pridie 

Nobis licuerat Caelitum redimire gloria, egimus ; in quo post Evange

lium gloriosae Virginis et Martyris breve teximus elogium illamque toto 

corde apprecati sumus ut ipsa, e caelestibus sedibus, ubi sempiterna